
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                 PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                                Il Responsabile 
 

       Jeanne Francine Murgia                  Jeanne Francine Murgia 

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

 Francesco Muntoni     Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 09.03.2009 

   

Tempio Pausania 09.03.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  09.03.2009                                                                    

 IL SEGRETARIO  

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
 
 
N.  8  DEL  02 MARZO 2009 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILANOVE  il giorno  DUE del mese di MARZO  alle ore 17,00, nei locali 

dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Geom. Francesco Muntoni in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

 

MUNTONI FRANCESCO – BARDANZELLU PIERANTONIO – BATTINO GABRIELA – 
SCANO ANTONIO.= 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 4 
 
    

Assenti i Sigg.: – MURETTI ANNA.= 

MEMBRI ASSENTI           N. 1 
 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 
Oggetto: Associazione La Speranza – Comune di Badesi – Corso di formazione in 
Teatro sociale destinato agli operatori volontari – Adesione di massima. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’art. 4 dello Statuto di questa Unione dei Comuni, approvato dai Comuni 

aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 7 del 04/03/2008 – Serie III che prevede, fra i 

compiti istituzionali dell’Ente, anche quelli inerenti la promozione del territorio attraverso 

interventi che mirino allo sviluppo socio-economico; 

 

VISTA la nota presentata dall’Associazione di volontariato “La Speranza” con sede nel 

comune di Badesi, che opera nel capo del sociale, fungendo da supporto ai soggetti 

diversamente abili e ai loro familiari, la quale ha richiesto un contributo pari a € 

6.450,00, pari alla quota del 50% dell’intero progetto,  finalizzato alla realizzazione di un 

progetto di formazione in teatro sociale per volontari e operatori sociali; 

 

RILEVATO che l’Associazione di cui sopra ha ottenuto dalla Provincia Olbia – Tempio 

un contributo pari al 50% dell’importo necessario per la realizzazione dell’intero 

progetto; 

 

SENTITO, a tal fine, il Sindaco di Badesi, il quale si è dichiarato disposto a cofinanziare 

il 50% della somma richiesta; 

 

RITENUTO di poter formalizzare, con il presente atto, l’adesione di massima 

all’iniziativa suindicata, impartendo agli uffici opportune direttive per predisporre tutti gli 

atti necessari per la contribuzione finanziaria al progetto sopra indicato, nella misura del 

restante 50% della somma totale pari a € 6.450,00, pari a € 3.225,00; 

 

RITENUTO, altresì, che la formale adesione avverrà da parte degli organi competenti, 

con successivo provvedimento, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

per l’anno 2009, dove verrà individuata la necessaria disponibilità finanziaria 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i 

favorevoli pareri ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui di seguito si intendono 

integralmente riportate e trascritte, 

1) Di aderire in via preliminare alla richiesta di finanziamento presentata da 

dall’Associazione di volontariato “La Speranza” con sede nel comune di Badesi, che 

opera nel capo del sociale, fungendo da supporto ai soggetti diversamente abili e ai 

loro familiari, la quale ha richiesto un contributo pari a € 6.450,00 finalizzato alla 

realizzazione di un progetto di formazione in teatro sociale per volontari e operatori 

sociali. 

2) Di dare atto che il progetto suindicato al punto sub 1), il cui costo complessivo è pari 

a € 6.450,00, è stato cofinanziato dalla Provincia Olbia – Tempio, nella misura pari 

al 50%. 

3) Di contribuire, unitamente al Comune di Badesi al cofinanziamento nella misura del 

restante 50%, per una somma complessiva, a carico di questo Ente, di € 3.225,00. 

4) Di dare atto che la formale adesione avverrà da parte degli organi competenti, con 

successivo provvedimento, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

per l’anno 2009, dove verrà individuata la necessaria disponibilità finanziaria. 

5) Di demandare al Segretario l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti al 

presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


